
Přehled taktických cvičení složek IZS připravovaných a řízených HZS krajů na 1. pololetí roku 2025

HZS kraje
Pořadové 

číslo Termín cvičení Téma taktického cvičení složek IZS Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka

HZS hlavního města Prahy 1. duben ACP Praha
HZS, PČR, JSDHO, 
MěP, MHMP

zřízení asistenčního 
centra pomoci

2. květen Trafo Hospital Vybraná FN
HZS, ZZS, PČR, 
JSDHO, MěP, 
MHMP

požár trafostanice s 
následným blackoutem

3. květen Výstavba PPO Holešovice
HZS, PČR, JSDHO, 
AČR, Magistrát hl. 
m. Prahy

4. červen VVN FN Bulovka
HZS, ZZS, PČR, 
JSDHO, MěP

HZS Středočeského kraje 1. duben VnHP okolí areálu SPOLANA s.r.o. SPOLANA s.r.o., 
Neratovice, VnHP

HZS, PČR ověření VnHP

2. 29. dubna Únik NL 2025 Aquapark Příbram, 
Legionářů 539 HZS, ZZS, PČR

3. květen Únik NL 2025 Městský bazén Mladá 
Boleslav

HZS, ZZS, PČR

4. 25. května Únik NL 2025
Pivovar Bakalář, 
Havlíčkova 69, 

Rakovník
HZS, ZZS, PČR

5. 28. května Únik NL 2025 Zimní stadion Vlašim, 
Na Lukách 1921 HZS, ZZS, PČR

6. 20. června Únik NL 2025 Aquapalace Čestlice HZS, ZZS, PČR

HZS Jihočeského kraje 1. únor TC složek IZS k MS žen České Budějovice v 
ledním hokeji 2025

Budvar aréna, České 
Budějovice HZS, ZZS, PČR

2. duben
TC složek IZS k MS žen České Budějovice v 
ledním hokeji 2025

Budvar aréna, České 
Budějovice HZS, ZZS, PČR

3. květen Zajištění osoby s podezřením na vysoce 
nebezpečné onemocnění Nemocnice Tábor HZS, ZZS, PČR

4. květen Únik čpavku na zimním stadionu - Písek Zimní stadion Písek HZS, ZZS, JSDHO, 
MěP

5. květen Požár železniční cisterny při přečerpávání 
PHM

vlečka Polečnice, VVP 
Boletice

HZS, VHJ, VP, 
HZSp SŽ



6. květen/červen Nález nelegální drogové laboratoře Blatná HZS, ZZS, PČR, 
JSDHO, Celní správa

7. červen Plavidlo 2025 - Požár plavidla + záchrana 
osob z vodní hladiny Orlická přehrada HZS JHC+STC, 

PČR, VZS

HZS Plzeňského kraje 1. Q1/Q2
Dopravní nehoda dvou dodávek a jednoho 
OA s únikem neznámé látky do vodního toku ÚO Tachov HZS, ZZS, PČR

2. Q1/Q2 Požár lesního porostu velkého rozsahu ÚO Klatovy HZS, ZZS, PČR, 
JSDHO, LS PČR bezpilotní letadlo

3. Q1/Q2 Požár v areálu ZZS PK ÚO Plzeň, areál ZZS HZS, ZZS, PČR

HZS Karlovarského kraje 1. duben Záchrana osob z důlního díla Mauritius Abertamy, Karlovy Vary HZS, ZZS, HS

2. květen Nález podezřelé obálky MěÚ Cheb HZS, JSDHO, PČR, 
KHS

3. květen Pátrací akce v terénu Prameny, Cheb
HZS, JSDHO, PČR, 
LS PČR bezpilotní letadlo

4. květen Únik NL Synthomer, Sokolov
HZS, JSDHO, PČR, 
ZZS, LZS

bezpilotní letadlo

HZS Ústeckého kraje 1. duben
Únik nebezpečné látky z technologického 
zařízení

LOVOCHEMIE, a.s. 
Lovosice

HZS, JSDHO, ZZS, 
KRP-U, MěP, ČIŽP, 
KHS, KÚ

zranění většího množství 
osob,  zapojení krizového 
štábu ORP, bezpilotní 
letadlo

2. květen AMOK – útok ozbrojeného pachatele proti 
skupině osob ORP Děčín HZS, JSDHO, ZZS, 

KRP-Ú, KÚ bezpilotní letadlo

3. květen Únik nebezpečné látky z technologického 
zařízení Tivall CZ s.r.o., Krupka

HZS, JSDHO, ZZS, 
KRP-U, MěP, KÚ

zranění jedné osoby 
s nutností dekontaminace 
před předáním ZZS, 
bezpilotní letadlo

4. červen Požár v Domově pro seniory Klášterec nad Ohří HZS, JSDHO, ZZS, 
KRP-U, MěP, KÚ

zranění většího množství 
osob

5. červen Požár lesního porostu řešený ve zvláštním 
stupni poplachu 

ORP Podbořany HZS, JSDHO, KRP-
U, KÚ

přeloženo z roku 2024, 
bezpilotní letadlo

HZS Libereckého kraje 1. Q1 Požár v domě s pečovatelskou službou ÚO Semily HZS, ZZS, JSDHO

2. Q2 Nehoda výletní lodi Máchovo jezero HZS, ZZS, PČR, 
JSDHO, VZS ČČK

3. Q2 Mimořádná událost ve věznici Jablonec nad Nisou
HZS, ZZS, PČR, VS 
ČR

HZS Královéhradeckého kraje 1. Q1/Q2 AMOK - útok aktivního střelce Hradec králové HZS, ZZS, PČR, 
JSDHO



HZS Pardubického kraje 1. duben Nález nelegální drogové laboratoře Slatiňany HZS, ZZS, PČR, 
JSDHO

2. květen Nácvik evakuace školy SZŠ Pardubice HZS, ZZS

3. květen Požár lesního porostu v areálu Poličských 
strojíren

Polička, Poličské 
strojírny

HZS, ZZS, PČR, 
JSDHO

bezpilotní letadlo

4. květen Dopravní nehoda – železniční Česká Třebová HZS, ZZS, PČR, 
JSDHO, SŽDC, ČČK bezpilotní letadlo

HZS Kraje Vysočina 1. březen STČ 07/IZS - Vyhledávání osob v terénu ÚO Třebíč HZS, ZZS, PČR

2. duben
HORIZONT 2025 - Událost s velkým počtem 
osob a zraněných osob (letní kino JI) ÚO Jihlava HZS, ZZS, PČR zapojení nemocnice

3. květen STČ 14/IZS – Amok ÚO Havlíčkův Brod HZS, ZZS, PČR

HZS Jihomoravského kraje 1. duben
Únik NL z podzemních zásobníků plynu 
Dolní Bojanovice PZP Dolní Bojanovice

HZS, ZZS, PČR, 
JSDHO, ORP 
Mikulov, obce Dolní 
Dunajovice, Perná, 
Horní Věstonice a 
Dolní Věstonice

2. 13. května Požár v domově Sociálních služeb Šebetov Domov Sociálních 
služeb Šebetov

HZS, ZZS, PČR, , 
JSDHO, Panel NNO 
JmK, obec Šebetov, 
ORP Boskovice, KrÚ

3. květen Dopravní nehoda s velkým počtem zraněných ORP Slavkov u Brna
HZS, ZZS, PČR, 
JSDHO, Panel NNO 
JmK

4. květen Únik NL z podzemních zásobníků plynu 
Dolní Dunajovice PZP Dolní Dunajovice

HZS, ZZS, PČR, 
JSDHO, obce Dolní 
Dunajovice, Perná, 
Horní Věstonice a 
Dolní Věstonice, 
ORP Mikulov

5. červen Požár ve výrobním podniku Molitan s únikem 
NL

Molitan a.s., 
Mládežnická 3356, 

Břeclav

HZS, ZZS, PČR, 
JSDHO, ORP 
Břeclav

HZS Olomouckého kraje 1. duben Nález nelegální drogové laboratoře ORP Prostějov
HZS, ZZS, PČR, 
JSDHO, CS, MěP 
Prostějov

procvičení činností složek 
IZS podle STČ 17A/IZS, 
bez účasti KŠ ORP



2. duben
Výskyt vysoce nakažlivé nemoci ve 
zdravotnickém zařízení Nemocnice Šumperk

HZS, ZZS, PČR, 
KHS, Nemocnice 
Šumperk

procvičení činností složek 
IZS podle STČ 16A/IZS, 
bez účasti KŠ ORP

3. květen Pátrání po pohřešované osobě v pohraničí ORP Jeseník
HZS, ZZS, PČR, 
JSDHO, PSP, Policie 
Polsko

procvičení činností složek 
IZS podle STČ 07/IZS, 
bez účasti KŠ ORP

HZS Moravskoslezského kraje 1. duben
Zásah složek IZS u mimořádné události s 
velkým počtem zraněných osob Studénka HZS, ZZS, PČR, 

JSDHO, MěP

procvičení činností složek 
IZS podle STČ 09/IZS, 
bezpilotní letadlo

2. 3. května Vyprošťování osob z havarovaných vozidel 
při silniční dopravní nehodě Hlučín HZS, ZZS, PČR, 

JSDHO

3. květen Únik hutního plynu z plynojemu, Energetika 
Třinec, a.s. Třinec HZS, ZZS, PČR, 

JSDHO, MěP
prověření VnHP, 
bezpilotní letadlo

4. květen Únik chlóru ze zásobníku, Bochemie, a.s. Bohumín HZS, ZZS, PČR, 
JSDHO, MěP

prověření VnHP, 
bezpilotní letadlo

5. červen Záchrana osob z vody v. n. Slezská Harta HZS, ZZS, PČR, 
JSDHO, VZS ČČK

6. červen Nález podezřelého zavazadla na veřejně 
přístupném místě Vítkov HZS, PČR, ZZS, 

MěP
procvičení činností složek 
IZS podle STČ 03/IZS

7. červen Požár výbušnin v areálu Explosia a.s., 
odbytový sklad Krmelín Ostrava, Krmelín HZS, ZZS, PČR, 

JSDHO
prověření VnHP

8. Q1/Q2 AMOK – útok aktivního střelce Krnov HZS, ZZS, PČR procvičení činností složek 
IZS podle STČ 14/IZS

9. Q1/Q2
Mimořádná událost v Nemocnici ve Frýdku-
Místku, p.o. se zraněním velkého počtu osob Frýdek-Místek

HZS, ZZS, PČR,  
JSDHO, MěP, 
Nemocnice ve FM

bezpilotní letadlo

HZS Zlínského kraje 1. Q1
VNN dle STČ 16A/IZS včetně transportu a 
předání pacienta ÚO Zlín HZS, ZZS, PČR bezpilotní letadlo

2. Q2 Únik NL při dopravní nehodě průmyslová zóna 
Holešov HZS, ZZS, PČR bezpilotní letadlo

3. Q2
Požár lesního porostu v objektu Austin 
Powder

Rataje HZS, ZZS, PČR bezpilotní letadlo

4. Q2 STČ 14/IZS Amok – útok aktivního střelce Uherské Hradiště HZS, ZZS, PČR bezpilotní letadlo


		2025-01-09T15:39:00+0000




